
Zápis z jednání komise pro přípravu strategického plánu MČ Praha 17 

dne 20.2.2013 

 

Přítomni :     Ing. M. Vaicová, Ing. N. Balázsová,  J. Svoboda, PhDr. J. Kadlec 

Omluven :    O. Krásová 

Hosté :          Ing. J. Šimonová – CSZS 

Tajemnice :  Mgr. A.Presslová 

 

1) Zahájení – Ing. M. Vaicová 

 

2) Ing. M. Vaicová  

Informovala o počtu odevzdaných dotazníků ohledně zájmu seniorů a osob se 

zdravotním postižením o umístění v domově pro seniory a domově se zvláštním 

určením. Celkem bylo odevzdáno 87 dotazníků a z toho 66 seniorů a 21 od osob se 

zdravotním postižením v 3. a 4. stupni závislosti. Mgr. Presslová informovala, že Ing. 

Víšek požadoval pro zpracování analýzy počet osob v městské části ve 3. a 4. stupni 

závislosti, kterých je 111.  

 

3) J. Svoboda 

Dle harmonogramu prací je nutné uspořádat dotazníkovou akci ohledně sociálních 

služeb – termín květen 2013. Před tím je nutné uspořádat workshop – setkání všech 

pracovních skupin (senioři, rodiny s dětmi, osoby se zdravotním postižením, cizinci- 

národnostní menšiny). Z důvodu velkého počtu cizinců žijících v MČ je nutné 

ustanovit novou pracovní skupinu z řad cizinců. Na pracovní setkání připravit program 

několika bodů, ke kterým se budou skupiny vyjadřovat dle potřeb daných skupin. 

Společné setkání naplánovat začátkem května.  

Úkoly:  

- Vyzvat představitele všech pracovních skupin, kteří mají zájem pracovat 

v komisích, aby se přihlásili u Ing. Vaicové na tel. 234 683 500 

Termín : do uzávěrky vydání Ř 17 – 10. března 

Zajistí Mgr. Presslová a Ing. Balázsová do 8. 3. – předat Ing. Vaicové 

- Na příštím jednání komise připravit program pro jednotlivé pracovní skupiny na 

květnové společné setkání. 

- Vytvořit dotazník ohledně sociálních služeb pro národnostní menšiny a 

připomínkování stávajících dotazníků ohledně soc. služeb.  

Termín : do příštího jednání komise. 



Zajistí: distribuci stávajících dotazníků pro všechny členy komise Mgr. Presslová 

             Připomínkování dotazníků a dotazník pro národnostní menšiny všichni         

                                 členové komise.  

 

4) J. Svoboda 

Vyjádření k demografické studii z odboru ŠK 

Predikce vývoje počtu obyvatel, pojišťovací tabulky – tabulky dožití 

Není zohledněn reálný vývoj, pro potřebu komise pro tvorbu strategického plánu 

není analýza využitelná, využitelný je pouze počet obyvatel. Nutné vytvořit vlastní 

analýzu. Po obdržení analýzy od Ing. Víška bude zjištěno, zda je možno čerpat pro 

potřeby komise z této analýzy.  

 

5) Ing. Vaicová 

Předpoklad do 12/2013 by MČ měla mít zpracovaný aktuální Střednědobý plán 

strategického rozvoje od r. 2014 do r. 2018 a další cíle rozvoje do r. 2020.  

Úkoly: Distribuce harmonogramu prací na tvorbě plánu členů komise  

zajistí: Ing. Vaicová 

Termín: 28.2. 

 

6) Aktualizace katalogu 

       navrhnout co by katalog měl obsahovat – tel. č. úřadu, poskytovatelů soc. služeb,        

       soupis lékařů a lékáren, tel. č. na MP a PČR, informace o linkách MHD 

       Minulý katalog 5 000 výtisků, náklady asi 35 000 Kč, předpoklad tisk v tomtéž počtu. 

Zdůvodnění nutnosti výtisku katalogu, ne pouze na web stránkách úřadu – staří lidé 

raději používají tištěnou formu, lépe se orientují, je to pro ně rychlejší a lépe dostupné. 

 

7)  Informace o pravděpodobném zrušení autobusové linky 214.  

Termín dalšího jednání komise – úterý  19.3. 2013 ve 14 hodin v zasedací místnosti ÚMČ 

 

Praha 21. 2. 2013 

Zpracovala :  Mgr. A. Presslová 

 

 

…………………………………………………   …………………………………………………….. 

Ing. M. Vaicová – předsedkyně komise  PhDr. J. Kadlec – ověřovatel zápisu 

 


